Бюджетной комиссии
в рамках реализации проекта «Народный бюджет - 2019»

П Р О Т О К О Л

03.08.2018 № 1
г. Димитровград

заседание по обсуждению инициативных предложений по
формированию проекта бюджета города Димитровграда на 2019г.

Место проведения: МАУК ЦКиД «Восход» 18-00

Секретарь: Битосов Н.В.

Присутствовали:

Н.В.Битосов – начальника Управления финансов и муниципальных закупок
А.А.Вавилов - начальник отдела анализа доходов Управления финансов и

муниципальных закупок
О.Г.Михеева – ведущий экономист отдела планирования и анализа бюджета

Управления финансов и муниципальных закупок

Выразить свою активную гражданскую позицию явилось 70 жителей
города Димитровграда Ульяновской области, подавших свои инициативные
предложения на участие в проекте «Народный бюджет – 2019».
(Приложение №1 на 07 л., в 1 экз.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Порядок проведения, цели и задачи проекта «Народный бюджет 2019».
2.Определение членов Бюджетной комиссии, путем проведение жеребьёвки
граждан подавших заявки на участие в проекте "Народный бюджет – 2019".

Битосов Н.В. – озвучил цель проекта, повышение эффективности
системы взаимодействия органов местного самоуправления города и
общества в бюджетной сфере.

Задачи Проекта:
1) Активное вовлечение населения города в деятельность по выявлению и
определению степени приоритетности решения вопросов местного значения.
2) Повышение эффективности использования бюджетных средств за счет
вовлечения населения в процессы принятия решения на местном уровне.
3) Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления
города.
4) Повышение информированности и финансовой грамотности населения.

В процессе жеребьевки определены 7 человек основного состава и 7
человек резервного состава Бюджетной комиссии.

Члены основного состава Бюджетной комиссии:
(от 03.08.2018 протокол №1)

1. Хафиятова
Зульфия
Насыховна

50
лет

Футбольное поле,
баскетбольные сетки
по ул.Свирская 21

2. Контимерова
Нафися
Амирзановна

43
года

Футбольное поле,
баскетбольные сетки
по ул.Свирская 21

3. Гаязова
Гулия
Нуризяновна

45
лет

Футбольное поле,
баскетбольные сетки
по ул.Свирская 21

4. Ишмуратов
Фатих
Кялимуллович

78
лет

Знак «Стелла» на
кладбище

5. Канталов
Риваль
Радарович

19
лет

Лыжная трасса

6. Мосиенко
Павел
Михайлович

18
лет

Лыжная трасса

7. Сабирова
Алсу
Ильясовна

45
лет

Установка МАФ и
игрового
оборудования в место
контейнерной
площадки

Члены резервного состава Бюджетной комиссии:
(от 03.08.2018 протокол №1)

1. Горбунова
Светлана
Владимировна

30
лет

Установка МАФ и
игрового
оборудования в место
контейнерной
площадки

2. Платонова
Валентина
Петровна

62
года

Футбольное поле,
баскетбольные сетки
по ул. Автостроителей
23

3. Баширов
Гали
Галияска-

52
года

Знак «Стелла» на
кладбище

рович
4. Дёмин

Юрий
Михайлович

46
лет

Спортивная площадка
МБОУ СШ№17

5. Зикеева
Наталья
Николаевна

57
лет

Спортивный городок,
спил тополей по
периметру
ул.Дрогобычская 55

6. Мигунова
Светлана
Евгеньевна

44
года

Стадион
«Университетский
лицей» закупка
игровых и спортивных
комплексов

7. Аксенов
Альфред
Фаикович

35
лет

1.Знак «Стелла» на
кладбище 2.Стадион
«Университетский
лицей» закупка
игровых и спортивных
комплексов

Секретарь Н.В. Битосов